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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  ما می‌توانیم
 زهرا رئیسی: »شاید باورتون نشه ولی پیشگیری از خرابی دستگاه‌ها 
ممکن شد! ساخت دستگاه‌اندازه‌گیری ارتعاشات توانست تا از خرابی 
دستگاه‌ها و تحمیل هزینه سنگین به صنایع پیشگیری کند! باور 
کنیم که پیشرفت در گرو حمایت از فناوری‌ و بها دادن به این جوانان 

است!«
 مدیریت ضعیف آمریکا

 امیر امیدنژاد با انتشار این تصویر نوشت: »کسی نمیخواد بگه 
مدیران آمریکا چه ابله‌هایی هستن که با وجود پیشرفت و تکنولوژی 
چرا در طوفان اخیر ۷۰ نفر تا ۱۰۰ نفر کشته شده!؟ اگر ایران بود چه 

خود تحقیری‌هایی که نمی‌کردن.«
 گروه بحران علیه ایران چه اقدامی می‌کند؟

 علی خان: »‏باور دارم یکی از ماموریت‌های گروه بحران، طراحی 
تبلیغاتی مثل: مخالفت چین و روسیه با هسته‌ای شدن ایران، 
قریب‌الوقوع بودن حمله اسرائیل، استعمار ایران توسط چین و روسیه، 
محدود بودن فرصت و... برای القای برجام به عنوان تنها راه‌حل 

موجوده.«
 دیپلماسی فعال یعنی این

 حسینی: »دکتر باقری بعد از دور اول مذاکرات در وین به جای 
اقامت در هتل و نشستن در بالکن برای تسریع روند مذاکرات دیدارها و 
تماس‌هایی با کشورهایِ دارایِ پتانسیل حمایتی در مذاکرات داشتن. 
این یعنی یک دیپلماسی فعال، نگاه رئالیستی در سطح بین‌الملل و 

زبان دنیا حول منافع ملی که حتی بدون توافق ارزشمنده.«
  اصلاح‌طلبان و مذاکره 

 انصاری: »اصلاح‌طلبان می‌گویند اگر مذاکره خوب نیست چرا به 
آن چسبیده اید؟ اولا جبهه انقلاب مخالف مذاکره نیست بلکه مخالف 
ضعف و ذلت در مذاکره است؛ ثانیا برجام تعهدی است که اصلاحات 
از جانب جمهوری اسلامی داده و باید با حفظ منافع مدیریتش کرد؛ 

ثالثا شما که موافق بودید چرا حالا می‌ترسید به سرانجام برسد؟!«
 مخالفان کاهش سطح طبقاتی

 کاربری نوشت: »دولت میخواد سال دیگه حقوق کارکنان کم 
درآمد را بیشتر رشد بده تا فاصله بسیار زیاد بین حداقل حقوق و 
حداکثر حقوق کارکنان رو کم کنه؛ استاد دانشکده اقتصاد نامه زده به 
رئیس‌برنامه و بودجه میگه تصمیم پوپولیستیه و نوشته توقع طبقات 

فرودست حقوق بگیر رو بالامیبره.«
 مشکلات گردشگری

 لیا آبنوس: »نمایشگاه اکسپوی دبی برگزار شده، ۱۹۱ کشور از 
جدیدترین فناوری‌هاشون گذاشتند ولی پاویون ایران فقط چندتا 
فرش و گز و پسته ارایه کرده! برای بار هزارم، عرضه معرفی ایران رو 

نداریم ولی فکر می‌کنیم توریست به خاطر حجاب و... نمیاد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

معاون فنی مرکز سامت محیط وکار وزارت بهداشت 
‌جزئیات اجرای سامانه هوشمند مدیربت کرونا را

 تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، محسن فرهادی، گفت: بر اساس 
الزامات پنج گانه مصوب ستاد ملی کرونا، دو مولفه اصلی کنترل 
واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌ها قرار است بر اساس سامانه انجام 
شود. الزامات در واقع مخصوص کارکنان دولت، واحدهای صنفی، 
صنعتی و کارگاهی و مراکز آموزشی، مناسبت‌های ملی، مذهبی و 

آیینی و در نهایت ترددهای شهری و بین استانی است.
فرهادی افزود: طرح مدیریت هوشمند محدودیت‌ها بر پایه‌ 
سامانه امید از دیروز)یکشنبه( از کارکنان دولت آغاز شده و در 
فازهای بعدی به ترددهای درون شهری و واحدهای صنفی، 
ترددهای برون شهری و مراکز آموزشی و تحقیقاتی می‌رسد. برای 
هرکدام از گزینه‌ها الزاماتی وجود دارد که متاسفانه اگر واحدهای 
صنفی به دور از رعایت پروتکل‌ها و عدم الزام واکسیناسیون 
 فعالیت کنند، دستگاه ناظر حداکثر تا ۳۰ روز امکان پلمب واحد

 را دارد.
 وی تاکید کرد: از دیروز کارکنان دولت اگر بدون تزریق واکسن 
در محل کار حاضر شوند مشمول مجازات‌هایی می‌شوند که سازمان 

امور استخدامی آنها را ابلاغ و اعلام کرده است‌.
معاون فنی مرکز سامت محیط وکار وزارت بهداشت درباره 
نقش وزارت بهداشت در اجرای این طرح، گفت: طبق این طرح، 
وزارت بهداشت علاوه‌بر نظارت‌ها و وظایف سازمانی خود ناظر عالی 
بر اجرای طرح است‌؛ یعنی ما واحدهای صنفی و اتاق اصناف را 
کنترل می‌کنیم و دستگاه‌های دیگر که باید وظایف خود را انجام 

دهند را رصد می‌کنیم.
فرهادی بیان داشت: به طور کلی هر دستگاهی در حوزه 
خود ناظر است و ما علاوه‌بر وظایف ذاتی به عنوان ناظر عالی 
عمل می‌کنیم و گزارشات مستمر خود از رعایت پروتکل‌ها و 

واکسیناسیون را به ستاد ملی کرونا ارائه می‌دهیم.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در 
پاسخ به خبر‌سازی‌ها با عنوان حذف وام ازدواج 
در لایحه بودجه 1401 گفت: وام ازدواج نه تنها 
از بودجه 1401 حذف نشده بلکه بر اساس تورم 

سالانه افزایش می‌یابد.
دیروز شایعه حذف وام ازدواج در لایحه بودجه 
1401 منتشر شد که واکنش معاون امور جوانان 

وزارت ورزش و جوانان را در پی داشت.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، وحید یامین پور 
با تاکید بر اینکه ارائه تسهیلات ازدواج جوانان در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ حذف نشده است، اظهارداشت: 

دولت در بند »ب« تبصره ۱۷ لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
ذیل عنوان »رفاه‌ و سلامت«، به اجرایی شدن قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اشاره کرده که 
ماده ۶۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز 
مربوط به تکلیف بانک مرکزی به پرداخت تسهیلات 

ازدواج جوانان است. 
یامین پور با اشاره به تبصره ۱۶ لایحه بودجه 
۱۴۰۱ تحت عنوان »تسهیلات تکلیفی«، افزود: در 
واقع این تبصره، ارائه تسهیلات ازدواج به جوانان 
را حذف نکرده بلکه درخواست »اختیار« برای آن 
کرده است، به این معنا که در صورت اجازه مجلس 

موضوعات و ذینفعان و دوره بازپرداخت و میزان 
تسهیلات توسط آیین نامه سازمان برنامه و بودجه و 

بانک مرکزی تعیین شود. 
وی با بیان اینکه در واقع در لایحه ۱۴۰۱ 
متن تبصره‌ها تغییر یافته و به قانون مربوطه 
ارجاع داده شده است، درباره مبلغ وام ازدواج در 
سال ۱۴۰۱، گفت: مطابق با تبصره‌ ۴ ماده ۶۸ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از سال 
۱۴۰۱ به بعد حداقل به‌اندازه نرخ تورم سالانه 
 به مبالغ موضوع این ماده و تبصره‌های آن اضافه

می‌‌شود. 

پاسخ معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به خبر‌سازی‌ها:

وام ازدواج نه تنها از بودجه 1401 حذف نشده 
بلکه بر اساس تورم سالانه افزایش می‌یابد

دبیر کمیته علمی کرونا:

تاکنون ابتلا به امُیکرون در کشور گزارش نشده است
دبیر کمیته علمی کرونا گفت: اطلاعات در 
زمینه سویه جدید امُیکرون و میزان سرایت و 
بیماری زایی آن در دست بررسی است و تاکنون 

این سویه در کشور گزارش نشده است.
حمیدرضا جماعتی در مصاحبه با خبرگزاری 
صدا وسیما، اظهارداشت: کمیته علمی دیروز راجع 
به اطلاعاتی از سویه جدید امُیکرون و اینکه چه 
کار‌هایی باید در برابر آن داشته باشیم و نحوه مقاومت 

واکسن‌ها در برابر این سویه جدید برگزار شد.
جماعتی افزود: مطالعات انجام شده روی 
واکسن‌ها نشان می‌دهد در بسیاری کشور‌ها شیوع 
امُیکرون دیده می‌شود، اما سویه غالب در جهان 
همچنان سویه دلتا است و امُیکرون در حال پیشرفت 
است، اما در چند هفته آینده اطلاعات بیشتری درباره 
رفتار ویروس، سرایت زایی و میزان مرگ و میر آن 

ارائه و بر اساس آن شیوه نامه‌های بهداشتی بر اساس 
رفتار ویروس تعریف می‌شود.

وی ادامه داد: رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی باید 
با جدیت توسط مردم دنبال شود و واکسیناسیون 
باید ادامه یابد و تزریق دُز سوم یا بوستر برای افراد 
بالای ۶۰ سال و افرادی که نقص سیستم ایمنی دارند 

تأکید شده است.
 شیوه نامه‌های بهداشتی

 باید همچنان با جدیت رعایت شود
دبیر کمیته علمی کرونا با بیان اینکه باید 
رفتار‌های ویروس و جهش جدید امُیکرون بررسی و 
بر اساس آن برنامه‌ریزی شود گفت: یکی از مواردی 
که باعث نگرانی می‌شود این است که کسانی که یک 
یا دو دُز واکسن را زدند دیگر چندان شیوه نامه‌های 
بهداشتی را رعایت نکنند در حالی که تأکید ما این 

است که با همان جدیت یا بیشتر باید شیوه نامه‌های 
بهداشتی رعایت شود.

جماعتی افزود: آمار جدید برای سطح سنجی 
رعایت مسائل بهداشتی در کل کشور داده نشده 
است، اما به نظر می‌رسد شیوه نامه‌ها در حد ۵۰ 

درصد آنچه مد نظر است رعایت می‌شود.
وی با بیان اینکه مدارس باید رعایت مسائل 
بهداشتی را به طور کامل انجام دهند اظهارداشت: 
فاصله گذاری، تعداد محدود دانش‌آموزان، گذاشتن 
مداوم ماسک، وجود محلول ضدعفونی و تهویه 
مناسب از جمله این رعایت‌هاست البته این موضوعات 
باید همواره پیگیری شود و پیگیری آن بر عهده 
آموزش و پرورش است، همچنین گزارش‌هایی 
درخصوص ابتلا دانش‌آموزان به دست ما رسیده 
است، اگر رعایت‌ها در مدارس جدی گرفته نشود 

ممکن است موجب یک همه گیری مجدد بشود، 
البته هنوز گزارشی مبنی بر مشاهده امُیکرون در 

کشور دیده نشده است.
 سرایت پذیری امُیکرون
 2/5 برابر سویه دلتا است

دبیر علمی کمیته علمی کرونا گفت: سرایت 
پذیری امُیکرون با توجه به جهش در پروتئین 

اسپایک، از سویه دلتا 2/5 برابر بیشتر است.
جماعتی با اشاره به اینکه در سه آزمایشگاه 
مرجع کمیته علمی درباره جهش‌های ژنی ویروس 
کرونا بررسی صورت گرفته است ادامه داد: هنوز 
سویه امُیکرون را در کشور شناسایی نکردند البته 
این موضوع به معنای رد وجود امُیکرون در کشور 
نیست و شاید در مراکزی که به ما گزارش داده‌اند 

مشاهد نشده باشد.

یک مرد مسلح به سلاح گرم در 
مسلح  ماموران  با  درگیری  جریان 
کاخ  سلطنتی  اقامتگاه  نزدیک 
کنزینگتون در پایتخت انگلیس از 

پا درآمد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به 

نقل از آسوشیتدپرس، پلیس انگلیس از کشته شدن یک نفر به 
ضرب گلوله در جریان درگیری با ماموران مسلح نزدیک اقامتگاه 

سلطنتی کاخ کنزینگتون در لندن پایتخت این کشور خبر داد.
پلیس متروپلیتن اعلام کرد، ماموران پس از آن اعزام شدند که 
گزارش‌هایی دریافت شد درباره اینکه یک نفر با سلاح گرم وارد 
یک بانک و موسسات شرط‌بندی در منطقه کنزینگتون در غرب 

لندن شده است.
این فرد با خودرو‌گریخت، ولی ماموران در یک منطقه مرفه‌نشین 
که چندین سفارتخانه و کاخ را در خود جای داده است، وی را 

متوقف کردند.
کاخ کنزینگتون اقامتگاه رسمی شاهزاده ویلیامز، کیت همسر 
وی و سه فرزندشان است و چندین عضو دیگر خانواده سلطنتی 

نیز در آن زندگی می‌کنند.
سخنگوی پلیس لندن گفت: گلوله‌هایی شلیک و این مرد 
متحمل جراحات ناشی از اصابت گلوله شد. مرگ این فرد در 
صحنه تایید شد. پلیس اعلام کرد، این حادثه به منزله تروریسم 

قلمداد نمی‌شود.

 کشته شدن 
یک نفر

نزدیک کاخ سلطنتی

ا نگلیس

در پی وقوع بی‌سابقه گردباد 
در ایالت »کنتاکی« آمریکا و وقوع 
طوفان در مرکز و جنوب آمریکا 
تاکنون دست‌کم یکصد نفر جان 

خود را از دست داده‌اند. 
 به گزارش خبرگزاری فارس، شبکه 
خبری ۹ آمریکا اعلام کرد که تعداد قربانیان گردباد و طوفان 
سهمگین در ایالت »کنتاکی« آمریکا به ۸۴ نفر افزایش یافته است 
و در مجموع قربانیان طوفان و گردباد در ایالات مرکزی و جنوبی 

آمریکا به حدود یکصد نفر می‌رسد.
شبکه اسکای نیوز نیز در این خصوص گزارش کرد که با 
وقوع تند‌بادها و طوفان‌های سهمگین در چندین ایالات آمریکا و 
فروریختن سقف ساختمان‌ها و گرفتار شدن افراد درون ساختمان‌ها، 

احتمالاً بیش از یکصد نفر قربانی این حوادث شده باشند.
از طرف دیگر، فاجعه طوفان و گردباد در ایالات آمریکا، واکنش 
»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا را نیز به همراه داشته است به 
طوریکه آن طور که شبکه بی‌بی سی گزارش کرده است، وی 
گفته که هر اقدام ممکنی را برای کمک به مناطق آسیب دیده 

انجام خواهد داد.
 بایدن همچنین، اعلامیه منطقه فاجعه‌ دیده را امضا کرد تا به 

آزاد شدن کمک‌های فدرال به ایالت کنتاکی منجر شود.
طبق گزارش شبکه »اسکا‌ی نیوز«، رئیس‌جمهور ایالات متحده 
آمریکا تصریح کرد که این سامانه آب‌ و هوایی مرگبار، احتمالاً یکی 

از بزرگ‌ترین طوفان‌ها در تاریخ ایالات متحده به حساب می‌آید.
وی در همدردی با مردم آمریکا گفت: »این ایالات متحده آمریکا 
است، شهروندان ما بسیار بسیار آسیب بدی دیده‌اند و هم‌اکنون تا 

سرحد مرگ ترسیده‌اند. بسیار ویرانگر است«.
پیش از این نیز، »اندی بیشر« فرماندار ایالات کنتاکی گفته بود 
که این »مرگبارترین طوفانی است که تاکنون در سراسر کنتاکی 

به وقوع پیوسته است«.
بیشر گفته است که چهار گردباد، سراسر این ایالت را درنوردیده 

که اولین آنها سرعتی معادل 365 کیلومتر بوده است.
وی تصریح کرد که جامعه »میفیلد« تخریب شده است و 
فروریختن سقف کارخانه شمع‌‌سازی به مرگ تعداد زیادی منجر 

شده است و بیش از ۶۰ هزار نفر با قطعی برق رو‌به‌رو شده‌اند.

 طبق گزارش بی‌بی سی، تاکنون بیش از ۴۰ نفر از حدود
 ۱۱۰ نفری که در کارخانه شمع‌‌سازی میفیلد بودند، نجات پیدا 
کرده‌اند و بیشر گفته است که اگر از این پس کسی زنده از این 

کارخانه بیرون بیاید، چیزی شبیه به معجزه رخ داده است.
فرماندار ایالت کنتاکی به دنبال وقوع این فاجعه، اعلام وضعیت 

فوق‌العاده کرده است.
بیشر در یک کنفرانس خبری درباره میزان خساراتی که در 
نتیجه این حوادث برجای مانده، گفت: »خسارت، بدتر از چیزی 

است که برآورد می‌شد«.
گزارش‌های منتشر شده حاکی از آن است که در ایالات دیگر 
آمریکا نیز در حوادثی مشابه افرادی جان خود را از دست داده‌اند 
که شامل مرگ ۶ نفر در انبار آمازون ایالت ایلینوی آمریکا بر اثر 

فروریختن سقف انبار در پی وزش سهمگین طوفان می‌شود.
پلیس »ادواردسویل« ایالت ایلینوی تأیید کرد که 6 نفر در 
یک انبار آمازون کشته شدند که در آن دیواری به طول یک زمین 

فوتبال همراه با سقف بالای آن فرو ریخت.
در ایالت آرکانزاس نیز بر اثر برخورد گردباد به یک خانه 
سالمندان در »مونته مانور« یک نفر جان خود را از دست داد و 

چندین نفر دیگر نیز زخمی شدند.
در پی وزش طوفان سهمگین در ایالت تنسی، دست‌کم دو نفر 
در »لیک کانتی« واقع در شمال غربی حاشیه تنسی جان خود را 
از دست دادند و نفر سوم نیز در منطقه مجاور لیک کانتی یعنی 

»اوبیون« جان خود را از دست دادند.
در ایالت میزوری نیز در پی فروریختن ساختمان‌هایی در 
نزدیکی شهرستان‌های »دیفاینس« و »نیومله« یک نفر جان خود 

را از دست داد و دو نفر دیگر نیز  زخمی شدند.

  ۱۰۰ کشته 
در پی وقوع 

گردباد و طوفان 

آمریکا

در پی سرایت حریق جنگلی به 
شهر »کاسترو« در جزیره »شیلوئه« 
‌واقع در جنوب شیلی، بیش از
۱۰۰ منزل مسکونی در آتش سوخت.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، به 
گفته یکی از مقامات محلی بخش 

عمده این حریق با سرعت مهار شد.

 حریق جنگلی 
بیش از ۱۰۰ خانه را 

سوزاند

شیلی

سرپرست اداره بیمه سلامت استان تهران 
گفت: ارایه خدمات از اول دی ماه فقط مشمول 

نسُخه‌های الکترونیک می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیده مریم 
حسینی در نشست خبری اظهارداشت: با توجه به 
ایجاد زیرساخت‌های لازم سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، 
از یکم دی ارایه خدمات تنها مشمول نسُخه‌های 

الکترونیک خواهد بود.
حسینی افزود: استان تهران در فرصت باقیمانده 
نیازمند همراهی دانشگاه‌های علوم پزشکی در اجرای 
نسخه الکترونیک است، چون در بخش خصوصی 

مشکلی ندارد و کار‌های لازم انجام شده است.
وی ادامه داد: برای اجرای طرح نسخه الکترونیک 
جلساتی با رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی و معاون 
درمان داشتیم که از نرم‌افزار‌های بیمه سلامت یا 
نرم‌افزار‌های دیگر استفاده شود تا رشد خوبی در 

اجرای این طرح داشته باشیم.
سرپرست اداره بیمه سلامت استان تهران با بیان 
اینکه در ۲۲ استان پوشش ۹۰ درصدی و حتی بالاتر 
نسخ الکترونیک را داریم ادامه داد: ۱۰ درصد بقیه هم 
نیمه الکترونیک است و این بخش چه در مراکز دولتی 
و چه خصوصی باید خود را تا یکم دی آماده کنند.

حسینی تاکید کرد: سازمان‌های بیمه گر از اول 
دی نباید پولی بابت بیمه نسخ غیر الکترونیک به 
موسسات پرداخت کنند و مشکل استان تهران در 
زیر ساخت برای طرح این بوده که تعداد پزشکان 
خصوصی در مطب زیاد است، البته بیمارستان‌ها و 
مطب‌های خصوصی در استان تهران از سال گذشته 

تحت آموزش قرار گرفتند.

دبیرکل شورای عالی آموزش‌ و پرورش 
کنکور را سد راه نظام‌آموزشی دانست و گفت: 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره 
کنکور تا حدودی می‌تواند به هموار کردن 

راه‌های اصلاح و یا حذف کنکور کمک کند.
به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، محمود امانی طهرانی درخصوص استفاده 
از ظرفیت فضای مجازی برای آموزش و »شبکه 
شاد«، اظهارداشت: شبکه شاد، فضایی است که بعد 
از شیوع بیماری کرونا ایجاد شد و روز به روز در حال 
تقویت و ارتقاست؛ این پلتفرم، یک مخزن و گنجینه 
کامل محتوای علمی و آموزشی است که می‌توان در 

طراحی‌های آموزشی از آن استفاده کرد.

امانی طهرانی افزود: ارزشیابی از آموخته‌های 
دانش‌آموزان یکی از موضوعات مهم برنامه‌های 
درسی آموزش مجازی است. محیط‌های یادگیری 
مجازی امکانات و قابلیت‌های متنوعی دارند که از 
یک‌سو می‌توان با استفاده از آنها راهبردهای مؤثری 
را برای ارزشیابی واقعی از آموخته‌های دانش‌آموزان 
به کار گرفت و از طرف دیگر، اطمینان از صحت و 
اعتبار شیوه‌های ارزشیابی مجازی با توجه به توسعه 
مداوم ابزارهای الکترونیکی، با چالش‌ها و دشواری‌های 

متعدد روبه‌روست.
وی، کنکور را سد راه نظام‌آموزشی دانست 
 و ادامه داد: کنکور یک سد بزرگ برای توسعه 
آموزش و پرورش است، باید با هماهنگی دستگاه‌های 

ذی‌ربط برای آن یک فکر اصولی و اساسی کرد، نباید 
اجازه داد آموزش و پرورش بیش از این تحت تاثیر 
کنکور قرار گیرد. کنکور نفس آموزش و پرورش 
را به شماره‌انداخته است، باید آن را نجات داده و 
مسیر توسعه و پیشرفت آن را هموار کرد، اصلاح 
و ساماندهی روند اجرای کنکور در کشور، یک امر 

ضروری و حیاتی است.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش خاطر 
نشان کرد: مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره کنکور تا حدودی می‌تواند به هموار کردن 
راه‌های اصلاح و یا حذف کنکور کمک کند، با کار 
کارشناسی و تخصصی می‌توان به فرآیند حذف یا 

اصلاح کنکور کمک کرد.

دبیرکل شورای عالی آموزش‌ و پرورش:

»کنکور« نفََس آموزش و پرورش را به شماره ‌انداخته است

ارایه خدمات بیمه 
از اول دی‌ماه 

فقط شامل نسخه‌های 
الکترونیک می‌شود

پزشکی  و مشاغل  حِرف  همه صاحبان 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ مکلف به استفاده از 

کارتخوان شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بر اساس 
بند »ح« تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۱، همه 
مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته 
به نهاد‌های عمومی، نیرو‌های مسلح، خیریه‌ها و 
شرکت‌های دولتی مکلف هستند که ۱۰ درصد از 
حق الزحمه یا حق العمل گروه پزشکی را که به 
موجب دریافت وجه صورت حساب‌های ارسالی به 
بیمه‌ها و یا به صورت نقدی از طرف بیمار پرداخت 

می‌شود، به عنوان علی الحساب مالیات کسر و به 
نام پزشکی مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ 
 صورت حساب به حساب سازمان امور مالیاتی کشور

 واریز کنند.
همچنین همه صاحبان حِرف و مشاغل پزشکی، 
پیراپزشکی، دارو‌سازی و دامپزشکی که پروانه 
کار آنها توسط وزارت بهداشت یا سازمان نظام 
 پزشکی صادر می‌شود و همه اشخاص شاغل در 
کسب و کار‌های حقوقی اعم از وکالت و مشاوره 
حقوقی و خانواده مکلف هستند از پایانه فروشگاهی 

)دستگاه کارتخوان( استفاده کنند.

مکلف شدن مشاغل پزشکی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
به استفاده از کارتخوان

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
از تزریق ۵۸۸ هزار دُز واکسن کرونا در شبانه‌روز 

گذشته خبر داد.
به گزارش وبدا، در اطلاعیه این مرکز آمده است: »تا کنون 
۵۸ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۳۹۴ نفر دُز اول، ۴۹ میلیون و ۳۷۷ 
هزار و ۸۴۷ نفر دُز دوم و دو میلیون و ۵۰۴ هزار و ۵۵۲ نفر، 
دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۱۱۰ میلیون و ۵۷۸ هزار و ۷۹۳ دُز 
رسید. در شبانه‌روز گذشته نیز ۵۸۸ هزار و ۵۱ دُز واکسن 
کرونا در کشور تزریق شده است. از 20 تا ۲۱ آذر ۱۴۰۰ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۲۸۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۵۷ نفر 

از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
۶ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۸۱۳ نفر رسید. متاسفانه در طول 
این مدت، ۶۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ هزار و ۷۲۲ نفر 
رسید. خوشبختانه تا کنون پنج میلیون و ۹۶۹ هزار و ۵۹۱ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. 
سه هزار و ۱۰۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا کنون 
۴۰ میلیون و ۵۴ هزار و ۷۷۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در 

وضعیت زرد و ۳۲۱ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.«

مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور 
از ۱۱۰ میلیون دُز عبور کرد

نماینده قوه قضائیه در سازمان اموال 
تملیکی گفت: پرونده ۱۲۰ هزار تنی ذرت‌های 
آلوده با ورود دستگاه قضایی تعیین تکلیف شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، قاسم رسولی 
فاضل در حاشیه بازدید از انبار‌های اموال تملیکی 
استان خوزستان اظهارداشت: با توجه به تاکیدات 
ریاست قوه قضائیه مجاز به سرکشی و بازرسی از 
انبار‌های اموال تملیکی در استان‌های مختلف هستیم. 
در این زمینه، چهار استان هدف داریم که شاخص 
هستند، این چهار استان شامل هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان و تهران است. رسولی افزود: با توجه به 
رصد‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای نظارت، 
در بررسی‌های به‌عمل آمده در استان خوزستان، 
مشخص شد که این استان پیشرفت بسیار خوبی در 

جهت تعیین تکلیف کالا‌ها داشته است.
وی با اشاره به تسریع صورت گرفته در تعیین 

تکلیف کالا‌های موجود در انبار‌های اموال تملیکی 
استان خوزستان در پی تاکیدات ریاست قوه قضائیه 
بیان داشت: در مقابل حجم کالا‌هایی که در انبار‌های 
اموال تملیکی این استان موجود است، تعیین تکلیف 

و خروج کالا شاید خیلی خود را نشان ندهد.
نماینده قوه قضائیه در سازمان اموال تملیکی با 
اشاره به مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته در انبار‌های 
اموال تملیکی استان خوزستان طی دو ماهه اخیر 
گفت: بیش از ۵۰۰ رای توسط سازمان تعزیرات 
قطعی شده و در اختیار سازمان اموال تملیکی 
قرار گرفته است و تعدادی از پرونده‌ها نیز توسط 
مراجع قضایی تعیین تکلیف شده و در اختیار این 
 سازمان قرار گرفته است. رسولی با بیان اینکه حدود

۶۰ درصد کل کالا‌های موجود در انبار‌های سازمان 
اموال تملیکی در استان خوزستان تعیین تکلیف 
شده‌است، عنوان کرد: مدیرکل اموال تملیکی 

استان خوزستان با توجه به کاهش کالا‌ها اقدام به 
تجمیع انبار‌ها کرده‌است که اقدام خوب و مثبتی 
است که باعث کاهش هزینه‌های جاری این سازمان 
می‌شود. وی با اشاره به ذرت‌های متروکه در بندر 
امام خمینی)ره( اظهارداشت: این ذرت‌ها دو بخش 
است، حدود ۲۰ هزار تن از این ذرت‌ها در سال ۹۵ 
و حدود ۱۲۰ هزار تن نیز در سال ۹۷ وارد شده بود 
که آلوده به سم »آفلاتوکسین« بودند که از بدو ورود 
این آلودگی در ذرت‌ها وجود داشت و بنا به همین 
دلیل اجازه ورود این ذرت‌ها به کشور داده نشد. با 
 توجه به پیگیری‌های به‌عمل آمده در نهایت پرونده

۱۲۰ هزار تن ذرت آلوده با فروش به شرط صادرات 
تعیین تکلیف شد و در نهایت از انبار‌ها و کشور خارج 
شد. درخصوص ۲۰ هزار تن ذرت باقی‌مانده نیز 
اقدامات لازم برای تعیین تکلیف آن در دست انجام 
است. نماینده قوه قضائیه در سازمان اموال تملیکی 

گفت: در سازمان اموال تملیکی شاهد هستیم که 
ورودی کالا با خروجی آن اصا مطابقت ندارد و 
لازم است که روش‌های تعیین تکلیف روزآمد شود 
و حداقل ماهی دو یا سه مزایده باید در سازمان اموال 
تملیکی داشته باشیم. در همین راستا، موضوع حراج 
الکترونیک با مدیریت جدید سازمان اموال تملیکی 
در حال به نتیجه رسیدن است و امیدوارم حراج روز 

۲۳ آذرماه آخرین حراج حضوری ما باشد.
رسولی افزود: در استان خوزستان و در بخش 
کالای متروکه شاهد هستیم که ورودی کالای 
 متروکه در مهرماه ۱۷ پرونده بوده و در آبان‌ماه

  ۲۵ پرونده بوده‌است؛ در زمینه قاچاق، ورودی در مهرماه 
۳۲ پرونده بوده و در آبان‌ماه ۲۱۷ پرونده شده‌است؛ 
لذا لازم است که سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف 
کالا‌ها را در دستور کار خود قرار دهد تا بتواند در 

ورودی و خروجی مطابقت ایجاد کند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی:

دریافت وجه نقد توسط رانندگان اتوبوس در تهران ممنوع است
 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
گفت: رانندگان اتوبوس به هیچ وجه نباید کرایه 

را به صورت نقدی دریافت کنند. 
به گزارش کیهان، محمود ترفع با اعلام اینکه 
دریافت کرایه نقدی توسط رانندگان بخش عمومی 
چه در خطوط روزانه و چه در خطوط شبانه و تندرو 
تحت هر عنوان ممنوع است، افزود: بخش‌های 
اجرایی، بهره‌برداری و نظارتی شرکت واحد، موظف 
شدند تا به این موضوع با جدیت ورود کرده و با 

رانندگان متخلف برخورد کنند.
ترفع با اشاره به اینکه پرداخت کرایه اتوبوس‌های 
عمومی در ناوگان اتوبوسرانی تهران، صرفاً می‌بایست 
با کارت بلیت صورت گیرد، اظهارداشت: دریافت وجه 
نقد از سوی راننده به هر دلیل مجاز نیست و حوزه 
بازرسی شرکت واحد مأمور شده تا به صورت ویژه و 
به طور شبانه‌روزی بر این موضوع نظارت کرده و با 

متخلفان برخورد کند.
وی با تأکید بر اینکه سیستم بلیت الکترونیک، 

سال‌هاست در شبکه اتوبوسرانی تهران با موفقیت 
در حال فعالیت است و تنها روش دریافت کرایه 
در ناوگان، استفاده از کارت بلیت است، خاطرنشان 
کرد: از عموم شهروندان درخواست می‌کنیم با توجه 
به ممنوعیت پرداخت نقدی به رانندگان، برای سوار 
شدن در اتوبوس از پرداخت وجه نقد تحت هر عنوان 
خودداری کرده و صرفاً از کارت بلیت استفاده کنند.

  شرکت واحد با کمبود راننده پایه یک
 مواجه شده است

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران درباره 
افزایش سرفاصله زمانی تعدادی از خطوط تندرو 
اتوبوسرانی و همچنین اینکه آیا می‌توان در این 
خطوط از ون یا اتوبوس تک کابین استفاده کرد، 
گفت: شرکت واحد اتوبوسرانی فقط اجازه استفاده 
از مینی بوس و اتوبوس را دارد و ون مربوط به 
حوزه تاکسیرانی است. خطوط تندرو به جز خط 
راه آهن-تجریش و خاوران-آزادی، چپ‌ در هستند؛ 
یعنی استفاده از اتوبوس تک کابین و مینی بوس در 

این خطوط به دلیل راست در بودن ممکن نیست.
ترفع، مشکل اصلی در خطوط تندرو را کمبود 
راننده دانست و افزود: سال‌ها است که شرکت واحد 
جذب نیرو نداشته و سالانه تعداد بسیاری از نیروها 

از جمله رانندگان بازنشسته می‌شوند.
وی بیان داشت: درحال حاضر شرکت واحد 
با کمبود راننده پایه یک مواجه شده است. 
برنامه‌‌ریزی‌هایی برای جذب نیرو انجام شده و اخیراً 
تعداد محدودی راننده پایه یک به کارگرفته شده‌اند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه 
با بیان اینکه شورای اسلامی شهر تهران و شهرداری 
باید مجوز جذب نیرو را صادر کنند، عنوان کرد: اگر 
جذب رانندگان پایه یک انجام شود، سرویس‌دهی 

وضعیت بهتری به خود خواهد گرفت.
ترفع گفت: درحال حاضر ۹ خط تندرو در شهر 
تهران وجود دارد و براساس مطالعات انجام شده اگر 
روزانه ۸۰۰ دستگاه اتوبوس تندرو در مجموع این 
۹ خط فعالیت داشته باشند، سرویس‌دهی مطلوبی 

به مسافران ارائه خواهد شد و باتوجه به بازنشستگی 
رانندگان اتوبوس، تعداد اتوبوس‌های فعال کمتر از 
۸۰۰ دستگاه در مجموع ۹ خط تندرو شهر تهران 

است.
وی درباره چگونگی استفاده از ظرفیت اتوبوس‌های 
پشتیبان، توضیح داد: سیستم اتوبوسرانی به این 
صورت است که به جز اتوبوس‌های فعال، تعدادی 
اتوبوس پشتیبان هم وجود دارد و اتوبوس‌های 
پشتیبان جایگزین موقت اتوبوس‌های خراب می‌شوند 

تا اتوبوس مورد نظر تعمیر و جایگزین شود.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و 
حومه با بیان اینکه درحال حاضر برنامه‌ای برای 
خرید اتوبوس‌های دوکابین وجود ندارد، اظهارداشت: 
 متوسط سن این اتوبوس‌ها نسبت به اتوبوس‌های

تک‌کابین کمتر است و با تعمیرات و نگهداری مستمر، 
به چرخه فعالیت برمی‌گردند و کمبود اتوبوس‌های 
دو کابین و تندرو در خطوط مسیر ویژه به علت 

کمبود راننده است.

پرونده ۱۲۰ هزار تنی ذرت‌های آلوده با ورود دستگاه قضایی تعیین تکلیف شد

آغاز مدیریت هوشمند محدودیت‌های کرونایی 
با برخورد با کارمندان واکسن نزده

رئیس‌مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا با پیش‌بینی بارش برف و باران در شمال کشور از 

تشدید آلودگی هوای پنج کلانشهر خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، صادق ضیائیان گفت: طبق بررسی 
تحلیل آخرین نقشه‌‌های پیش‌یابی، اواخر هفته در غالب مناطق 
کشور آسمان صاف و جو پایدار خواهد بود و شرایط برای افزایش 
غلظت آلاینده‌ها، کاهش دید و کیفیت هوا در شهرهای صنعتی و 

پرجمعیت فراهم است.
ضیائیان افزود: طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه در شهرهای 
تهران، البرز، اصفهان، اراک و تبریز کاهش قابل توجه کیفیت هوا 

پیش ‌بینی می‌شود.
وی ادامه داد: از اواخر وقت روز پنج‌شنبه سامانه بارشی نوار 
غربی کشور را متاثر خواهد کرد که انتظار می‌رود بارش‌های خوبی 
را طی روز جمعه و اوایل هفته آینده در نیمه غربی کشور به همراه 

داشته باشد.
رئیس‌مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا درباره وضعیت جوی تهران طی امروز و گفت: آسمان تهران 
امروز دوشنبه صاف وغبارآلود با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای 
۱۲ درجه سانتیگراد و طی فردا صاف و غبارآلود اواخروقت قسمتی 
ابری با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۲درجه سانتیگراد 

پیش‌‌بینی می‌شود.

پیش‌بینی بارش برف و باران در شمال کشور 
و افزایش آلودگی هوا در 5 کلانشهر


